

## SPIS TREŚCI

*stron dokumentu: 9*

zestaw 1 [zam.: 13.06.2022] .....	2
zestaw 2 [zam.: 14.06.2022] .....	9

**Pytania odnoszące się  
do Ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej Podmiotu Wykonującego Działalność Leczniczą**

**1****Pytanie:**

Czy Ubezpieczeniem objęte są również zdarzenia powstałe w następstwie szkód związanych z posiadaniem i użytkowaniem ładowiska sanitarnego dla śmigłowców – proszę o wprowadzenie podlimitu w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

W przypadku braku zgody na w.w. limit prosimy o wskazanie wysokości limitu akceptowanego przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający proponuje limit 400.000,- zł

**2****Pytanie:**

Proszę podać informacje czy szpital prowadzi działania w celu przeciwdziałania pandemii koronawirusa:

**Odpowiedź:**

TAK

- czy zabezpiecza pracowników przed ryzykiem zarażenia koronawirusem - proszę opisać w jaki sposób

**Odpowiedź:**

1. Infrastruktura szpitala pozwala na ograniczenie kontaktu i narażenia personelu z podejrzanym/zakażonym już od momentu przyjęcia pacjenta do szpitala (wytyczone drogi komunikacyjne oraz sale izolacyjne).
2. Szpital zapewnia wszystkie niezbędne środki ochrony indywidualnej (ŚOI) zgodne z zaleceniami WHO, CIOP czy MZ.
3. Wszyscy pracownicy zostali przeszkoleni w zakresie zakładania i zdejmowania ŚOI.
4. Ponad 90% personelu jest zaszczepiona przeciwko Covid-19
5. W szpitalu wdrożono procedury organizacyjne mające na celu bezpieczną organizację pracy z pacjentem podejrzanym/zakażonym SARS-CoV-2 (w tym: pomiar temperatury u pracowników i osób wchodzących na teren szpitala, triaż pacjentów zgłaszających się do szpitala zgodnie z wytycznymi MZ, procedurę po ekspozycji zawodowej na materiał zakaźny, procedury określające sposób organizacji pracy przy opiece nad pacjentem podejrzanym/zakażonym koronawirusem, procedurę postępowania na wypadek podejrzenia wystąpienia zakażenia u pracownika, postępowanie ze zwłokami zmarłego zakażonego SARS CoV-2, przesiewowe badania laboratoryjne w kierunku COVID-19 u przyjmowanych do szpitala pacjentów bezobjawowych, udostępnienie badań dla personelu (badanie przeciwciał testem kasetkowym).
6. Wszyscy zgodnie z zleceniem MZ przez cały czas przebywania na terenie placówki zobowiązani są do noszenia maseczek ochronnych. Prowadzony jest monitoring w tym zakresie.

- czy podmiot posiada niezbędną ilość sprzętu i środków ochrony osobistej dla pracowników

**Odpowiedź:**

Tak. Szpital utrzymuje stały zapas na stanach magazynowych i wydaje zgodnie z potrzebami ŚOI przeznaczone do stosowania przy pracy z pacjentem zakażonym/podejrzanym (kombinezony ochronne, fartuchy barierowe, maski ffp2 i ffp3, przyłbice, gogle itp.). Zakupione ŚOI posiadają certyfikaty zgodnie z zaleceniem CIOP i MZ. Na stanie i w użyciu są również namioty do zabezpieczenia transportu pacjenta zakażonego.

- czy została wdrożona procedura postępowania z pracownikiem podejrzanym o bycie zakażonym koronawirusem - proszę opisać

**Odpowiedź:**

Tak. W szpitalu obowiązuje procedura postępowania personelu w przypadku podejrzenia u niego zakażenia SARS-CoV-2. Wszyscy pracownicy, u których wystąpią niepokojące objawy lub wystąpi podejrzenie kontaktu z osobą zakażoną zgodnie z procedurą nie powinni się pojawić w pracy lecz skonsultować z lekarzem POZ. Jeśli jednak objawy pojawią się w pracy jest możliwość korzystając z części izby przyjęć dla podejrzanych o zakażenie wykonania u pracownika testu kasetkowego.

## zestaw 1

zam.: 13.06.2022 r.

- czy przyjmowany pacjent wypełnia ankietę - z stosownymi pytaniami dotyczącymi koronawirusa,
- czy ma robiony pomiar temperatury - proszę opisać (można załączyć ankietę)

**Odpowiedź:**

Tak. Każdy pacjent przechodzi triaż przed przyjęciem do szpitala. Ma wykonany pomiar temperatury ciała. Odpowiada też na pytania o aktualny stan zdrowia i potencjalne kontakty z osobami zakażonymi.

Ankieta zgodna z zaleceniem konsultanta krajowego w dziedzinie chorób zakaźnych i poleceniem nr 53/2020 Wojewody Śląskiego. **(ANKIETA DO POBRANIA NA IZBIE PRZYJĘĆ)**

- czy jest odrębna izba przyjęć dla pacjentów podejrzanych o zakażenie koronawirusem

**Odpowiedź:**

Tak. Szpital posiada odrębne pomieszczenia do przyjmowania pacjenta podejrzanego/zakażonego COVID-19

- czy Szpital posiada wyodrębniony oddział (izolatorium) dla pacjentów podejrzanych o zakażenie koronawirusem

**Odpowiedź:**

Ze względu na specyfikę leczonych w szpitalu pacjentów w strukturach szpitala istnieją niezależne odrębne pomieszczenia do udzielania świadczeń zdrowotnych (w tym sala operacyjna) dla pacjentów podejrzanych o ciężkie zakażenia, w tym zakażenie SARS CoV-2.

**3****Pytanie:**

Ile potwierdzonych zakażeń koronawirusem stwierdzono w Szpitalu wśród pacjentów.

**Odpowiedź:**

W Centrum Leczenia Oparzeń w roku 2022 było 94 pacjentów a w roku 2021 przyjęto 193 pacjentów przyjętych na oddział covidowy.

**4****Pytanie:**

Ile potwierdzonych zakażeń koronawirusem stwierdzono w Szpitalu wśród personelu.

**Odpowiedź:**

28 osób.

**5****Pytanie:**

Czy zdarzył się zgon ze wskazaniem przyczyny na koronawirusa

**Odpowiedź:**

U leczonych Tak – byli to pacjenci przyjęci z rozpoznaniem SARS-CoV-2, głównie leczeni w OIT i na utworzonych oddziałach „covidowych” tzw. szpital II poziomu.

**Wśród personelu NIE było zgonów.**

**Pytania dotyczące  
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk**

**6****Pytanie:**

Prosimy o potwierdzenie że ryzyko katastrofy budowlanej nie obejmuje

- budynków i budowli przeznaczonych do rozbiórki lub wyburzenia oraz wyłączonych z eksploatacji, a także znajdujące się w nich mienie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

---

**7****Pytanie:**

Dla ryzyka katastrofy budowlanej proszę o wprowadzenie wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 10 000,00 PLN

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 10.000 zł dla ryzyka katastrofy budowlanej.

---

**8****Pytanie:**

Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, jej lokalizacji, szacowanej wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia i ukończenia jej realizacji.

**Odpowiedź:**

- 1) Efektywność energetyczna w kompleksie budynków Centrum Leczenia Oparzeń im. Dr Stanisława Sakiela w Siemianowicach Śląskich - etap I i II. –w trakcie realizacji przewidywany termin zakończenia do dnia 21.01.2023r. wartość inwestycji ok. 9,5 mln zł
- 2) Sprzedaż, dostawa i uruchomienie stacjonarnego aparatu RTG, wraz z wykonaniem w formule „zaprojektuj i wybuduj” dokumentacji projektowej oraz robót budowlanych w celu dostosowania pomieszczeń do posadowienia aparatu RTG, przewidywany termin rozpoczęcia sierpień 2022 r., szacowana wartość inwestycji ok. 1 mln zł
- 3) Przebudowa części przyziemia oraz parteru wraz z zabudową patio na potrzeby Oddziału Rehabilitacji wraz z przeniesieniem pomieszczeń biurowych i kaplicy w nowe lokalizacje z ich przebudową w Centrum Leczenia Oparzeń im. dr. Stanisława Sakiela w Siemianowicach Śląskich, przewidywany termin rozpoczęcia październik 2022 r., szacowana wartość inwestycji ok. 8,3 mln zł
- 4) Przebudowa pomieszczeń Centralnej Sterylizacji w celu dostosowania do wymogów rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą, przewidywany termin rozpoczęcia październik 2022 r., szacowana wartość inwestycjiok. 3 mln zł

---

**9****Pytanie:**

Czy sprzęt elektroniczny medyczny zgłoszony do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk znajduje się w pomieszczeniu:

a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody / poniżej poziomu gruntu

**Odpowiedź:**

Sprzęt elektroniczny medyczny zgłoszony do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie znajduje się w pomieszczeniu zagrożonym działaniem wody oraz nie znajduje się poniżej poziomu gruntu.

b/ wyposażonym w tryskacze, bądź gaśnice proszkowe,

**Odpowiedź:**

Wszystkie pomieszczenia Zamawiającego wyposażone są w gaśnice zgodnie z przepisami p.poż.

c/ czy w okresie ubezpieczenia szpital ma podpisaną umowę w zakresie serwisu sprzętu medycznego?

**Odpowiedź:**

Szpital zleca regularnie przeglądy sprzętu medycznego.

---

**10****Pytanie:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub w innej akceptowalnej przez Zamawiającego wysokości dla szkód powstałych w wyniku zamarznięcia lub pęknięcia w wyniku działania mrozu ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający proponuje limit 400.000,- zł

11

**Pytanie:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub w innej akceptowalnej przez Zamawiającego wysokości dla szkód powstałych w mieniu zainstalowanym na zewnątrz ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający proponuje limit 400.000,- zł

12

**Pytanie:**

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki, budynki i budowle oraz lokale, w których zaprzestano prowadzenia działalności, mienie w złym stanie technicznym, wyłączone z eksploatacji, przeznaczone na złom/do utylizacji/do remontu. Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

13

**Pytanie:**

Prosimy o uzupełnienie informacji na temat obiektu oraz zabezpieczeń ppoż. w następującym zakresie:

- podział na strefy pożarowe (ile stref pożarowych, maksymalna powierzchnia strefy),

**Odpowiedź:****SEGMENT B i C**

Budynek główny z segmentami B i C stanowi jedną strefę pożarową o powierzchni wewnętrznej 3689 m<sup>2</sup> (przy dopuszczalnej 3500 m<sup>2</sup>). Przekroczenie dopuszczalnej wartości powierzchni strefy pożarowej jest nieznaczne i zostało zrekomensowane poprzez podział poszczególnych kondygnacji szpitalnych na strefy bezpieczeństwa, zgodnie z postanowieniem KW PSP, w sposób potwierdzony w protokole KMPSP w Siemianowicach Śl. w grudniu 2013 r. Rozwiązanie to zapewnia możliwość przemiennej ewakuacji ludzi na poziomie użytkowanych obecnie kondygnacji łóżkowych.

W ramach tej strefy wydzielono pożarowo pomieszczenie głównej rozdzielni elektrycznej o powierzchni ok. 14 m<sup>2</sup>. Cała strefa pożarowa jest zaliczana do kategorii ZL II zagrożenia ludzi. Jest ona oddzielona od sąsiedniego przyległego segmentu A elementami oddzielenia przeciwpożarowego. Natomiast od granicy sąsiedniego segmentu A/E została oddzielona zgodnie z warunkami określonymi w postanowieniu nr 319/2009 z dnia 26.10.2009 r. Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Katowicach.

Podział segmentu „E” (z uwzględnieniem segmentu „A”) na strefy pożarowej jest następujący:

- strefa nr 1.1 o powierzchni 347,7 m<sup>2</sup>, kategoria ZL III – przyziemie budynku „A” z wyłączeniem baru i zaplecza baru,
- strefa nr 1.2 o powierzchni 943,9 m<sup>2</sup>, kategoria ZL III – przyziemie budynku „E” z wyłączeniem pracowni endoskopowej i zespołu pomieszczeń biurowych z zapleczem socjalnym,
- strefa nr 1.3 o powierzchni 125,4 m<sup>2</sup>, kategoria ZL III – zespół pomieszczeń pracowni endoskopii w przyziemiu,
- strefa nr 1.4 o powierzchni 118,8 m<sup>2</sup>, kategoria ZL III – zespół pomieszczeń biurowych z zapleczem socjalnym i pomieszczeniami warsztatowymi w przyziemiu,
- strefa nr 2.1 o powierzchni 43,3 m<sup>2</sup>, kategoria ZL II – parter budynku „A” w części obejmującej kaplicę,
- strefa nr 2.2 o powierzchni 1221,8 m<sup>2</sup>, kategoria ZL I – korytarz prowadzący do klatki EKL1, pomieszczenie kancelarii i hol windy, hol główny na parterze, pomieszczenia baru z zapleczem w przyziemiu i na parterze, hol na 1 i 2 piętrze,
- strefa nr 2.3 o powierzchni 205,3 m<sup>2</sup>, kategoria ZL II – oddział izolacyjny na parterze,
- strefa nr 2.4 o powierzchni 654,4 m<sup>2</sup>, kategoria ZL II – izba przyjęć i oddział separacyjny na parterze,
- strefa nr 3.1 o powierzchni 717,4 m<sup>2</sup>, kategoria ZL II – 1 piętro w budynku „E” (OIOM) z wyłączeniem holu komunikacyjnego,
- strefa nr 4.1 o powierzchni 622,4 m<sup>2</sup>, kategoria ZL II – 2 piętro (blok operacyjny) z wyłączeniem holu komunikacyjnego,
- strefa nr 5.1 o powierzchni 654,82 m<sup>2</sup>, kategoria ZL II / ZL3 – 3 piętro Zakład Medycyny Nuklearnej, pomieszczenia administracyjne, sala wykładowa oraz pomieszczenia na piętrze 4;

Ponadto wydzielono jako strefy pożarowe następujące pomieszczenia techniczne:

- strefa RG o powierzchni 79,6 m<sup>2</sup> - rozdzielnia główna w przyziemiu wraz z pomieszczeniami elektrycznymi na parterze oraz wszystkich piętrach,
- strefa Śr.Gaś. o powierzchni 9,8 m<sup>2</sup> - pomieszczenie na środki gaśnicze na dachu,
- strefa UPS o powierzchni 23,8 m<sup>2</sup> – pomieszczenie na UPS w przyziemiu,
- strefa C.Bato powierzchni 9,5 m<sup>2</sup> – pomieszczenie Centralnej Baterii w przyziemiu,

**zestaw 1**

zam.: 13.06.2022 r.

- strefa IT o powierzchni 12,6 m<sup>2</sup> – pomieszczenie transformatorów separowanych na 2 piętrze.

W obiekcie jako strefy bezpiecznej ewakuacji wydzielono klatki schodowe o następujących oznaczeniach:

- Bezp.Ew-EKL1 – klatka schodowa nr 1 o sumie powierzchni na wszystkich kondygnacjach 174,7 m<sup>2</sup>,
- Bezp.Ew-EKL2 – klatka schodowa nr 2 o sumie powierzchni na wszystkich kondygnacjach 160,1 m<sup>2</sup>.

Wydzielono również strefy bezpieczne oznaczone Bezp.EW23 o powierzchni 120,2 m<sup>2</sup>. Stanowią je szyby windowe i hole windowe przy dźwigach EW2 i EW3, obudowane ścianami o odporności ogniowej REI 120 i zamykane drzwiami odporności EI 60. Strefy te są zabezpieczone przed zadymieniem poprzez szyby windowe, w sposób analogiczny, jak klatki schodowe.

- rok budowy,

**Odpowiedź:**

Segment B razem z segmentem C stanowią budynek główny, wzniesiony ok. 1910 r. Został wpisany do rejestru zabytków i podlega ochronie konserwatorskiej.

Segment E został wzniesiony w latach 2010-2012 w oparciu o projekt budowlany opracowany w roku 2009 oraz projekty opracowane w latach 2013. W roku 2013 nad budynkiem wykonano ładowisko dla śmigłowców - zgodnie z projektem. Segment E przenika się konstrukcyjnie z przyległym segmentem A, który z tego powodu został poddany przebudowie w zakresie niezbędnym do utworzenia jednego funkcjonalnego zespołu obiektów.

- powierzchnia zabudowy,

**Odpowiedź:**

Segment A, B i C – 1845 m<sup>2</sup>

Segment E – 1460 m<sup>2</sup>

Budynek portierni – 33 m<sup>2</sup>

Budynek hydroforni, gazów medycznych, sprężarkowi – 111,40 m<sup>2</sup>

Budynek stacja trafo i rozdzielnia główna – 40,50 m<sup>2</sup>

Budynek agregatu prądotwórczego – 30,20 m<sup>2</sup>

- ilość kondygnacji,

**Odpowiedź:**

Segment B i C – 6 kondygnacji

Segment E – 5 kondygnacji

Budynek portierni – 1 kondygnacja

Budynek hydroforni, gazów medycznych, sprężarkowi – 1 kondygnacja

Budynek stacja trafo i rozdzielnia główna – 1 kondygnacja

Budynek agregatu prądotwórczego – 1 kondygnacja

- wykonanie (konstrukcja nośna, ściany zew, konstrukcja nośna dachu, elementy przykrycia dachu),

**Odpowiedź:**

Segment B i C – mury z cegły pełnej, zabezpieczona przeciwpożarowo drewniana konstrukcja nośna dachu, dachówka ceramiczna.

Segment A – ściany zewnętrzne z cegły pełnej i bloczków PGS, zabezpieczona przeciwpożarowo drewniana konstrukcja nośna dachu, dachówka ceramiczna na konstrukcji drewnianej oraz papa termozgrzewalna.

Segment E – Ściany zewnętrzne i wewnętrzne usztywniające w kondygnacji piwnic żelbetowe, stropodach żelbetowy, papa termozgrzewalna na papie podkładowej w systemie EI30 (stropodach żelbetowy).

Budynek portierni – bloczki PGS z okładziną z cegły klinkierowej, stropodach żelbetowy, papa termozgrzewalna na papie podkładowej w systemie EI30 (stropodach żelbetowy).

Budynek hydroforni, gazów medycznych, sprężarkowi – zabezpieczona przeciwpożarowo drewniana konstrukcja nośna dachu, dachówka ceramiczna.

Budynek stacja trafo i rozdzielnia główna – beton komórkowy i cegła pełna, zabezpieczona przeciwpożarowo drewniana konstrukcja nośna dachu, papa termozgrzewalna.

Budynek agregatu prądotwórczego – zabezpieczona przeciwpożarowo drewniana konstrukcja nośna dachu

## zestaw 1

zam.: 13.06.2022 r.

- instalacje występujące w obiektach,

**Odpowiedź:**

- Instalacja elektryczna
- Instalacja wodna
- Instalacja kanalizacji sanitarnej
- Instalacja grzewcza
- Instalacja chłodnicza
- Instalacja gazów medycznych
- Instalacje słaboprądowe (w tym sygnalizacja pożaru)
- Instalacja wentylacji mechanicznej / klimatyzacji

- czy powyższe instalacje są w stanie technicznym dobrym i poddawane są przeglądowi oraz badaniom w terminach przewidzianych przepisami prawa,

**Odpowiedź:**

TAK

- pomieszczenia zagrożone wybuchem,

**Odpowiedź:**

Nie występuje

- wydzielenia pożarowe,

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi powyżej

- czy obiekt posiada dopuszczenie organu nadzoru budowlanego do użytkowania zgodne z aktualnym przeznaczeniem, i czy obiekt posiada prowadzone na bieżąco „Książki obiektów budowlanych”,

**Odpowiedź:**

TAK

- ilość hydrantów wew. i zew.

**Odpowiedź:**

Wewnętrznych - 34

Zewnętrznych - 5

- czy obiekt posiada inne dodatkowe źródło zaopatrzenia w wodę do gaszenia (zbiornik wodny, ujęcie własne),

**Odpowiedź:**

TAK – zbiornik wodny przelewowy

- czy obiekt posiada stałe urządzenia gaśnicze (jakie?),

**Odpowiedź:**

NIE

- czy sprzęt, instalacje i urządzenia służące ochronie przeciwpożarowej utrzymywane są w pełnej sprawności technicznej i funkcjonalnej oraz poddawane okresowym przeglądom stanu technicznego w terminach zgodnych z wymogami DTR i przepisów prawa

**Odpowiedź:**

TAK

**14****Pytanie:**

Jaka jest łączna suma ubezpieczenia mienia (nieruchomości i mienie ruchome) w największej lokalizacji

Prosimy o wskazanie tej lokalizacji

**Odpowiedź:****BUDYNEK E (nowy budynek)**

Szacunkowa wartość mienia ok. 24.617.699,93 zł

Szacunkowa wartość budynku E - 40.054.599,33 zł

**BUDYNEK B+C (stary budynek)**

Szacunkowa wartość mienia - 5 387 704,64zł

Szacunkowa wartość budynku B+C - 38 887 263,80 zł

**15****Pytanie:**

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nie uregulowanych zapisami SWZ, zastosowanie będą miały ogólne / szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy oraz jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, iż w kwestiach nie uregulowanych zapisami SWZ zastosowanie będą miały ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy.



---

**1****Pytanie:**

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost wyłączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

**Odpowiedź:**

Odpowiedź na to pytanie zostało już wskazane.

---

**2****Pytanie:**

W odniesieniu do klauzuli braku części zamiennych prosimy o ustalenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia lub wprowadzenia zastrzeżenia, że koszt zakupu całego podzespołu nie przekroczy sumy ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia;

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje, iż w Klauzuli braku części zamiennych – koszt zakupu całego podzespołu lub jego części ograniczony jest do wysokości sumy ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia.

---

**3****Pytanie:**

W odniesieniu do klauzuli braku konsumpcji sumy ubezpieczenia prosimy o potwierdzenie, że klauzula dotyczy wyłącznie mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych i nie dotyczy mienia ubezpieczonego w systemie pierwszego ryzyka i ustanowionych w umowie limitów odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, iż klauzula braku konsumpcji sumy ubezpieczenia odnosi się do mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych.

---

**4****Pytanie:**

W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego prosimy o potwierdzenie, że limit odpowiedzialności dla zwiększonych kosztów działalności wynosi 20.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, iż do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego zastosowanie ma limit wskazany w SWZ.

Ubezpieczenie zwiększonych kosztów działalności

Przedmiotem ubezpieczenia są wszelkie dodatkowe koszty ponoszone przez Ubezpieczonego w celu uniknięcia lub zmniejszenia zakłóceń w prowadzonej działalności gospodarczej, takie jak:

- koszty użytkowania sprzętu zastępczego,
- koszty leasingu i najmu sprzętu zastępczego,
- koszty zastosowania zamiennych procesów roboczych i metod operacyjnych,
- koszty zatrudnienia dodatkowego personelu,
- koszty związane z wynajęciem usług podmiotów zewnętrznych.

Limit odpowiedzialności 20.000,00 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

---

**5****Pytanie:**

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 21.06.2022r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że **zmienia termin składania i otwarcia ofert.**

Termin składania ofert:

Ofertę należy złożyć do dnia **20.06.2022 r.**, do godziny **9<sup>30</sup>**.

Termin otwarcia ofert:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **20.06.2022 r.** o godzinie **10<sup>00</sup>**.